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 Gdańsk, 04 kwietnia 2025 r. 

PROTOKÓŁ 

z VIII sesji Rady Dzielnicy 

Orunia Górna-Gdańsk Południe 

1. Przewodniczący Rady Ryszard Łusiak, o godz. 18:12 otworzył VIII sesję Rady Dzielnicy.  
Na Sesji, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, w chwili 
otwarcia sesji obecnych było 13 radnych, co spełniało wymogi prawomocności obrad. 
Przewodniczący potwierdził quorum. Na Sesji pojawił się jeden gość. Kolejny radny dołączył 
w trakcie, gdy omawiano zmiany porządku obrad. Przewodniczący Rady zaproponował zmianę 
porządku obrad VIII sesji poprzez przesunięcie punktu 2. Informacje Zarządu z bieżącej 
działalności w okresie między sesjami przed Wolnymi wnioskami (finalnie punkt 5) oraz 
dodanie nowego punktu 2. jaką jest Zmiana uchwały nr II/9/2024 z dnia 14 listopada 2024 r. 
w sprawie powołania Komisji Zagospodarowania Rady Dzielnicy Orunia Górna – Gdańsk 
Południe w związku z powołaniem do jej grona Radnego Grzegorza Żłobińskiego. Zmianę 

porządku poddano pod głosowanie i przyjęto ją jednogłośnie. 

2. Przedstawiono Uchwałę nr VIII/35/2025 w sprawie zmiany uchwały nr II/9/2024 z dnia 14 
listopada 2024 r. w sprawie powołania Komisji Zagospodarowania Rady Dzielnicy Orunia Górna 
– Gdańsk Południe w związku z powołaniem do jej grona Radnego Grzegorza Żłobińskiego i 
poddano ją pod głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.  

3. Przedstawiono stanowisko wypracowane w trakcie ostatniego posiedzenia Komisji 
Zagospodarowania w zakresie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Park Oruński i dolina Potoku Oruńskiego w mieście Gdańsku. Pismo z opinią referował 
Przewodniczący Komisji – Radny Karol Pisula. Po omówieniu przedstawiono Uchwałę 
VIII/36/2025, w głosowaniu przyjęto ją jednogłośnie.  

4. Przedstawiono stanowisko wypracowane w trakcie ostatniego posiedzenia Komisji Transportu 

w zakresie zmiany nazw przystanków autobusowych i tramwajowych w Dzielnicy. Pismo do 
odpowiedniej jednostki miejskiej w tej sprawie referował Przewodniczący Komisji – Radny 
Wojciech Trzciński. Po omówieniu przedstawiono Uchwałę VIII/37/2025, w głosowaniu 
przyjęto ją 13 głosami “za”, jeden głos oddano “przeciw”. 

5. Zarząd przedstawił informacje ze swojej bieżącej działalności między sesjami Rady Dzielnicy.  

12.03 - spotkanie z GZDiZ w sprawach bieżących, tj. Pomiary ruchu w ciągu ul. Łuczniczej, 

zakres umowy tzw. Szesnastkowej w obrębie ulic Podleckiego i Łuczniczej w związku z budową 

marketu Aldi – informacyjnie: prace zakończą się do końca 2026 roku. W sprawie wydłużenia 

zatoki autobusowej na przystanku Orunia Górna Zarząd nie otrzymał żadnych konkretnych 

informacji.  

12.03 - Kolegium Przewodniczących z prezydentem Borawskim oraz 2.04 Kolegium z 

prezydentem Grzelakiem – omawiany ogólne bieżące sprawy Rad Dzielnic. 

20.03 - spotkanie z ZTM w sprawie zmian w kursowaniu linii 189 - omówienie możliwości zjazdu 

autobusów w ulicę Czerską, sprawa zostanie przeanalizowana przez ZTM. W szerszym zakresie 

kursowania autobusów i współpracy Rady Dzielnicy z jednostkami miejskimi Zarząd zwróci się 

do prezydenta Borawskiego o zorganizowanie spotkania. 
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26.03 - spotkanie z Biurem Rozbudowy Gdańska w sprawie MPZP Park Oruński i dolina Potoku 

Oruńskiego w mieście Gdańsku. Radny Tomasz Krauza przedstawiał uczestnikom spotkania 

uwagi radnych i mieszkańców w zakresie zmian w MPZP. Obecni na spotkaniu Radni Miejscy 

(m.in. Mateusz Skarbek, Przemysław Majewski, Kamila Błaszczyk) wypowiedzieli się w zakresie 

zgłaszanym z naszej strony – poprosili o zajęcie stanowiska, które zostało wypracowane 

podczas Komisji Zagospodarowania i przedstawione na dzisiejszej Sesji Rady.  

Od 1 do 15 kwietnia trwają konsultacje wniosków do budżetu na 2026 r. Do 15 maja Rada 

wypracuje w ramach prac Komisji Budżetowej i Zarządu propozycje jakie zostaną 

przedstawione Prezydent Miasta Gdańska.  

Rozpoczęły się realizacje zadań budżetowych na 2025 r. Odbyły się pierwsze zajęcia dla 

seniorów, siatkówka w SP 19, od maja ruszą zajęcia ze Zdrowego Kręgosłupa - w zakresie 

zapisów na zajęcia trwały rozmowy organizatora z Zarządem, pojawiły się głosy z Rady, by 

przedyskutować ten zakres ponownie – jeśli zajęcia są współfinansowane z budżetu Rady, 

powinny być ogólnodostępne i zapisy na zajęcia nie powinny sugerować stałej zamkniętej 

grupy, zaproponowano by powtarzać zapisy np. Raz w miesiącu.  

Z organizacji zaplanowanego na 30 sierpnia Święta Dzielnicy wycofał się organizator, wobec 

czego Zarząd będzie szukał innej formy organizacji Święta. Przewodniczący Zarządu 

przedstawił propozycję by organizacją zajął się Gdański Archipelag Kultury lub lokalna 

Relakstacja, która organizowała już w zeszłym roku Dzień Dziecka i chce zorganizować go w 

tym roku ponownie. Będą rozmowy w tej sprawie, o wszelkich ustaleniach Zarząd będzie 

informował Radę na bieżąco. Pojawiły się propozycje, by Święto współorganizowało możliwie 

najwięcej dzielnicowych instytucji, klubów, kół, itp.  

Radny Andrzej Piątkowski opuścił Sesję o 19:30. 

Od soboty 5 kwietnia rusza Ryneczek na pętli Łostowice - Świętokrzyska. 

Od 15 kwietnia rusza budowa ronda Łucznicza-Niepołomicka i potrwa do końca czerwca br., 

rozpoczął się również kolejny etap poszerzenia ul. Borkowskiej. W zakresie budowy chodnika 

wzdłuż ul. Niepołomickiej (brakujący odcinek między ul. Feliksa Muzyka i ul. Przemian) 

rozpoczęcie robót ulega przesunięciu - na wykonawcę nałożono obowiązek pozyskania 

ekspertyzy przyrodniczej oraz Decyzji oddziaływania robót na Środowisko. Nowy termin 

rozpoczęcia robót (pierwotny to 07.04 br.) nie jest obecnie znany.  

6. Wolne wnioski: 

 Zaproponowano powieszenie w każdej z gablot mapy Dzielnicy – zostanie taka 

przygotowana i wydrukowana. 

 09.04 odbędzie się Dyżur Rady, głównie w zakresie obecnych konsultacji wniosków do 
budżetu. 

 Radny Andrzej Orzechowski wskazał, że w proponowanym formularzu są ograniczenia 
co do składania wniosków budżetowych, z którymi się nie zgadza, ponieważ nie 
wynikają one wprost ze Statutu Rady i wnioskuje o ich usunięcie. Zarząd Dzielnicy 
przedyskutuje ten problem. 

Obrady zakończono o godzinie 19:57 
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  Zatwierdził 
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